[image: image1.jpg]

Свердловская область

Байкаловский район

Постановление

главы муниципального образования

Краснополянское сельское поселение
от   10 февраля  2017 года  № 22
Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету
На основании статьи 9 и положений главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Администрация муниципального образования Краснополянское сельское поселение  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Краснополянское сельское поселение (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям по составлению и исполнению бюджета муниципального образования Краснополянское сельское поселение, начиная с бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
3. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном вестнике Краснополянского сельского поселения и разместить на сайте муниципального образования в сети «Интернет» www.krasnopolyanskoe.ru
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Кривцову Т.М.

Глава Краснополянского сельского поселения                                               Л.А. Федотова

Утвержден

Постановлением главы Администрации

Краснополянского сельского поселения

от 10 февраля 2017 г. №22
Порядок

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Краснополянское сельское поселение

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Краснополянское сельское поселение (далее - Порядок), разработан в соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Порядок устанавливает:

структуру, перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования Краснополянское сельское поселение;

порядок применения целевых статей расходов муниципального образования Краснополянское сельское поселение;

порядок применения целевых статей расходов муниципального образования Краснополянское сельское поселение в 2016 году;

Глава 2. СТРУКТУРА, ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
3. Целевые статьи расходов бюджета муниципального образования  Краснополянское сельское поселение (далее – местный бюджет) обеспечивают привязку бюджетных ассигнований местного бюджета к муниципальным программам Краснополянского сельского поселения, их подпрограммам и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) указанных в ведомственной структуре расходов местного бюджета, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств местного бюджета.
4. Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета состоит из десяти разрядов и включает следующие составные части:

код программного (непрограммного) направления расходов (первый и второй разряды кода целевой статьи), предназначенный для кодирования муниципальных программ Краснополянского сельского поселения, непрограммных направлений деятельности Краснополянского сельского поселения;

код подпрограммы (третий разряд кода целевой статьи), предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных программ Краснополянского сельского поселения, непрограммных направлений деятельности Краснополянского сельского поселения;

код мероприятия (четвертый и пятый разряды кода целевой статьи), предназначенный для кодирования основного мероприятий;

код направления расходов (шестой - десятый разряды кода целевой статьи), предназначенный для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

Структура кода целевой статьи приведена в таблице:

	Целевая статья

	Код программы (непрограммного направления)
	Код подпрограммы
	Код мероприятия
	Код направления расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Целевым статьям местного бюджета присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L, N, Q, R, S, U, V, W, Y, Z.

5. Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета ежегодно утверждаются приказом Финансового управления Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район.

Глава 3. ПОРЯДОК ПРИМЕНЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

6. Для группировки расходов местного бюджета на реализацию муниципальной программы МО Краснополянское сельское поселение  «Социально-экономическое развитие Краснополянского сельского поселения» на 2015-2017 годы», утвержденной Постановлением главы администрации Краснополянское сельское поселение от 10.11.2014 года №227, применяются следующие целевые статьи:
06 0 00 00000 «Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Краснополянского сельского поселения» на 2015-2020 годы;

06 1 00 00000 «Подпрограмма «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Краснополянского сельского поселения»;
06 1 01 22070 «Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка»
06 1 02 22010 «Устройство пожарных водоемов»;

06 1 02 22020 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»;
06 1 02 22030 «Создание условий для деятельности добровольных пожарных дружин»;
06 1 03 22060 «Предпаводковые и паводковые работы, страхование гражданской ответственности за причинение вреда в результате аварии на ГТС»;

06 2 00 00000 «Подпрограмма «Развитие транспорта и дорожного хозяйства на территории Краснополянского сельского поселения»;
06 2 01 23150 «Организация паромной переправы»;

06 2 01 И3040  «Исполнение полномочий муниципального района  по организации межмуниципального транспортного обслуживания населения»;

06 2 02 24020 «Ямочный ремонт дорог, ремонт грунтовых дорог и мостовых сооружений на территории населенных пунктов»;
06 2 02 24080 «Ремонт дороги в с. Чурманское, ул. Новая»;

06 2 02 24120 «Ремонт дороги в с. Елань, ул. Советская»;

06 2 02 24140 «Ремонт проезда дороги с водопропускной трубой в с. Краснополянское»;
06 2 02 24180 «Ремонт дороги в с. Шадринка по ул. Школьная»;
06 2 02 24190 «Ремонт дороги в с.Елань по ул. Октябрьская»;

06 2 02 24220 «Ремонт автомобильной дороги в д.Менщикова, ул.им. Кайгородова Л.Х.»;
06 2 02 24230 «Ремонт дороги в д. Малая Менщикова, ул. Новая»;

06 2 02 24240 «Ремонт дороги в с. Краснополянское, ул. Восточная»;
06 2 02 24250 «Ремонт дороги в с. Елань, ул. Пролетарская»;

06 2 02 24260 «Ремонт дороги в с. Чурманское, ул. Солдатская»;

06 2 03 24010 «Содержание автомобильных дорог местного значения в населенных пунктах поселения»;

06 2 03 И4090 «Осуществление части полномочий муниципального района по содержанию автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения»;
06 2 04 24200 «Устройство автобусных остановок»;
06 2 04 24210 «Устройство светофорных объектов»;
06 3 00 00000 «Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью на территории Краснополянского сельского поселения»;
06 3 01 23020 «Оценка земельных участков»;
06 3 03 23030 «Оценка зданий, сооружений»;
06 4 00 00000 «Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, в том числе в сфере агропромышленного комплекса на территории Краснополянского сельского поселения»
06 4 01 23010 «Предоставление субсидий Информационно-консультационному центру с. Байкалово»;
06 5 00 00000 «Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической  эффективности на территории Краснополянского сельского поселения»;

06 5 01 23010 «Капитальный ремонт муниципальных жилых домов в  с. Елань, ул. Свердлова,10; с. Краснополянское, ул. Техническая, 9; с. Чурманское, ул. Первомайская, 18-2»;

06 5 01 23030 «Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов»;

06 5 02 23160 «Снос аварийного жилищного фонда»;

06 5 03 23230 «Строительство водопровода в д. Прыткова»;

06 5 03 23260 «Строительство водопровода в с. Краснополянское, ул. Мичурина»;

06 5 03 23270 «Строительство водопровода в с. Краснополянское, ул. Восточная»;

06 5 03 23280 «Строительство водопровода в с. Краснополянское, ул. Первомайская»;

06 5 04 23060 « Уличное освещение»;

06 5 04 23070 «Содержание мест захоронения»;
06 5 04 23080 «Уборка мусора с территории населенных пунктов»;
06 5 04 23090 «Озеленение»;

06 5 04 23190 «Вырубка аварийных деревьев»;
06 5 04 23220 «Устройство общественных туалетов»;

06 5 04 L0180 «Строительство детской игровой площадки с. Елань»;
06 5 05 23250 «Проведение лабораторных исследований воды источников нецентрализованного водоснабжения»;

06 6 00 00000 «Подпрограмма "Развитие культуры на территории Краснополянского сельского поселения»;

06 6 01 26010 «Содержание административно-управленческого аппарата культурно - досуговых центров»;

06 6 01 26020 «Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно - досуговый сферы»;
06 6 01 26030 «Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение библиотечных фондов, информатизация муниципальных библиотек»;

06 6 01 26070 «Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек»;
06 6 01 И6020 «Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек»;

06 7 00 00000 Подпрограмма «Социальная политика на территории Краснополянского сельского поселения»;

06 7 01  29010 «Организация и проведение мероприятий, акций, фестивалей, конкурсов, направленных на поддержку активной жизнедеятельности ветеранов, граждан пожилого возраста, на укрепление связи и преемственности поколений»;

06 7 02 29020 «Пенсионное обеспечение муниципальных служащих, выплата единовременного пособия при выходе в отставку в соответствии с Законом Свердловской области "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области"»;

06 7 03 29040 «Возведение памятников участникам Великой Отечественной войны в с. Чурманское и д. Любина»;

06 7 03 29050 «Возведение памятника участникам Великой Отечественной войны в с. Краснополянское»;

06 7 03 29060 «Возведение памятника участникам Великой Отечественной войны в с. Шадринка»;
06 8 00 00000 «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Краснополянского сельского поселения»;
06 8 01 28010 «Организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий»;

06 8 01 28020 «Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий»;

06 8 01 И8130 «Строительство хоккейного корта в с.Елань»;
06 9 00 00000 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы "Социально-экономическое развитие Краснополянского сельского поселения»;
06 9 01 21000 «Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)»;

06 9 01 21050 «Проведение в муниципальном образовании Дней местного самоуправления»;

06 9 01 21070 «Опубликование нормативных актов и другой официальной информации»;

06 9 01 41100 «Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области»;

06 9 01 И1050 «Проведение в муниципальном образовании Дней местного самоуправления»;

06 9 01 П1010 «Передача  полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по составлению, исполнению и контролю за исполнением бюджетов, составлению отчетов об исполнении бюджетов»;
06 9 01 Э1010 «Передача части организационных  полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по вопросам архитектуры и градостроительства»;

50 0 00 00000 «Непрограммные направления деятельности»;

50 0 00 20700 «Резервные фонды исполнительных органов местного самоуправления»;

50 0 00 20920 «Исполнение судебного решения по оплате долга за электроэнергию МУП ЖКХ»;
50 0 00 21100 «Долевое участие муниципального образования  в Ассоциации «Совет муниципальных образований Свердловской области»;

50 0 00 21600 «Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)»;

50 0 00 21610 «Глава муниципального образования Краснополянское сельское поселение»;
50 0 00 21680 «Проведение выборов в муниципальном образовании Краснополянское сельское поселение»;

50 0 00 51180 «Осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»;

50 0 00 П1010 «Передача  полномочий представительных  органов местного самоуправления сельских поселений по контролю за исполнением бюджетов»;
Глава 4. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ И КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КРАСНОПОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОТОРОГО ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ЗА СЧЕТ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА МО БАЙКАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ

10. Отражением расходов бюджета Краснополянского сельского поселения, источником финансового обеспечения которого являются иные межбюджетные трансферты из бюджета МО Байкаловский муниципальный район, направленных на софинансирование расходных полномочий Краснополянского  сельского поселения или на выполнение части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района в соответствии со статьей 142.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществляется по целевым статьям расходов бюджета Краснополянского сельского поселения, включающим коды направлений расходов (6 - 10 разряды кода целевой статьи расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих направлений расходов бюджета МО Байкаловский муниципальный район, по которым отражаются расходы бюджета МО Байкаловский муниципальный район на предоставление вышеуказанных иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО Байкаловский муниципальный район.

При этом наименование указанного направления расходов бюджета Краснополянского сельского поселения (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) может отличаться от наименования трансферта из районного бюджета, являющегося источником финансового обеспечения расходов бюджета Краснополянского сельского поселения.

11. Отражение расходов бюджета Краснополянского сельского поселения, источником финансового обеспечения которого являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального и (или) областного бюджета, осуществляется по аналогии с отражением расходов бюджета Краснополянского сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета МО Байкаловский муниципальный район, направленных на софинансирование расходных полномочий Краснополянского сельского поселения или на выполнение части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района.

Но наименование указанного направления расходов бюджета Краснополянского сельского поселения (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) может отличаться от наименования трансферта из районного бюджета, являющегося источником финансового обеспечения расходов бюджета Краснополянского сельского поселения.